
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 
 
 
 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7984 - 3226 - 3129 - 2579 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 
  
Oggetto: Avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico dirigenziale 

a tempo determinato, di durata triennale, eventualmente prorogabile, 
presso l’Area Contratti e Affari generali dell’Università degli Studi di Trieste, 
ai sensi all'articolo 19, comma 6 del D.Lgs. 165/2001. 
Nomina commissione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Ateneo ha pubblicato in data 3 febbraio 2022 l’Avviso prot. n. 15188 del 3 
febbraio 2022 relativo al conferimento di un incarico dirigenziale a tempo 
determinato, di durata triennale, eventualmente prorogabile, presso l’Area Contratti 
e Affari generali dell’Università degli Studi di Trieste, ai sensi all'articolo 19, comma 
6 del D.Lgs. 165/2001; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento 
dei concorsi; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Relativo al personale dell’area 
VII della Dirigenza Università e Istituzione ed enti di ricerca e sperimentazione per il 
quadriennio normativo 2002-2005 e biennio economico 2002-2003; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Relativo al personale dell’area 
VII della Dirigenza Università e Istituzione ed enti di ricerca e sperimentazione per il 
quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Relativo al personale dell’area 
VII della Dirigenza Università e Istituzione ed enti di ricerca e sperimentazione per il 
secondo biennio economico 2008-2009; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al Personale dell’Area Istruzione e 
Ricerca triennio 2016-2018; 

Richiamato il Regolamento d'Ateneo per l'Accesso all'impiego per il personale tecnico-
amministrativo presso l'Università degli Studi di Trieste, limitatamente alle parti 
tuttora applicabili; 

Considerato necessario individuare esperti di provata competenza nelle materie di concorso, 
ai sensi dell’art. 35 decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Dato atto della necessità di individuare commissari di concorso esterni rispetto all’Ateneo, 
nonché a svariati Enti pubblici del territorio, per garantire la terzietà e l’assenza di 
conflitto di interesse nei confronti dei candidati che hanno presentato domanda di 
selezione; 

Dato atto, altresì, della limitata rosa di commissari potenzialmente individuabili, sia in 
considerazione della necessità che afferiscano almeno al medesimo livello 

Prot. n. 55569 del 26/04/2022  - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 260/2022

http://www.units.it/


 
Area Risorse Umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 
 
 
 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 7984 - 3226 - 3129 - 2579 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

contrattuale del posto messo a selezione (dirigenziale), sia della mancanza di 
disponibilità dei soggetti informalmente contattati;  

Riscontrata pertanto l’impossibilità di individuare una Commissione che presenti al suo interno 
almeno un componente di sesso femminile; 

Acquisita l’autorizzazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla nomina del dott. 
Marco Padrini quale Presidente della commissione giudicatrice; 

Acquisita l’autorizzazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla nomina dell’Ing. 
Luciano Zanelli quale componente della commissione giudicatrice; 

Acquisita l’autorizzazione dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale alla nomina 
dell’Avv. Aurelio Ferrari quale componente della commissione giudicatrice;  

 
DECRETA 

 

art. 1 - di nominare la commissione incaricata della selezione in oggetto, come di seguito 
indicato:  
- Dott. Marco Padrini – dirigente – Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – 

Presidente; 

- Avv. Aurelio Ferrari – dirigente – Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – 
Componente; 

- Ing. Luciano Zanelli – dirigente – Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – 
Componente; 

- Dott.ssa Luisa Perich – cat. D area amministrativa-gestionale – Università degli 
Studi di Trieste – Segretario della commissione giudicatrice; 
 

art. 2 - di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale tecnico-amministrativo dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti 
del Direttore Generale. 

 Il Direttore Generale 
 F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

http://www.units.it/

		2022-04-26T10:08:58+0000
	Luciana Rozzini




